
VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING EN 

DE INVORDERING VAN LEGES 2022 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, en artikel 156, eerste lid, van de Gemeentewet, 

artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 10 van de Legesverordening 2022; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de volgende 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2022 

  

Artikel  I Wijziging 
Onderdeel 'Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart' van hoofdstuk 'Publieke dienstverlening 

en burgerlijke stand' van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2022 wordt vervangen 

door: 

  

Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van: 

2.3.1 

een nationaal paspoort voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag: 

2.3.1.1 

€ 73,20 a. 18 jaar of ouder is 

€ 54,75 b. de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

een Zakenpaspoort voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag: 

2.3.1.2 

€ 73,20 a. 18 jaar of ouder is 

€ 54,75 b. de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt  

een faciliteitenpaspoort voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag: 

2.3.1.3 

€ 73,20 a. 18 jaar of ouder is 

€ 54,75 b. de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

€ 54,75 een vluchtelingen- of een vreemdelingenpaspoort 2.3.1.4 

een Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment 

van de aanvraag: 

2.3.1.5 

€ 62,90 a. 18 jaar of ouder is 

€ 31,35 b. de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

€ 51,60 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag voor een spoedlevering van de in de onderdelen 

2.3.2 

2.3.1.1 tot en met 2.3.1.5 genoemde documenten, de in die onderde- 

len genoemde leges vermeerderd met een bedrag van 

€ 12,50 Het tarief wordt bij verlening van thuisservice verhoogd met 2.3.3 

Nr. 466482 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2021 nr. 466482 22 december 2021 1 



Artikel  II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, 

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van 

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van 

ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 14 december 2021. 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 466482 22 december 2021 2 


